
FUNDAÇÃO HOSPITALAR DR. JOSÉ ATHANÁZIO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.156.455/0001-28CNPJ: (49) 3541-0700

89620-000 - Campos Novos

Telefone:
Rua Nereu Ramos, 379 - CentroEndereço:

Nr.:   13/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

83/2022

20/07/2022

Página: 1 / 5

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

19/08/2022
Pregão presencial
13/2022 - PR
83/2022

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÁS P45 E PRODUTOS
ALIMENTÍCEOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR
DR JOSÉ ATHANÁZIO, CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.

Participante: A.G. DISTRIBUIDORA DE GÁS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
36 CARGA DE GÁS GLP P-45 225,000 UN 415,00 93.375,00

37 CARGA DE GÁS GLP P-45 75,000 UN 415,00 31.125,00
Total do Participante: 124.500,00

Participante: CONFEITARIA BOM BOCADO LTDA

124 PÃO FRANCES 50 G 6.600,0 KG 14,00 92.400,00
Total do Participante: 92.400,00

Participante: DELAZERI ATACADISTA EIRELI

2 ACHOCOLATADO EM PÓ OBTIDO PELA MISTURA DE CACAU EM PÓ
SOLÚVE

216,000 UNI 5,96 1.287,36

3 AÇÚCAR BRANCO REFINADO 600,000 PCT 22,95 13.770,00

7 ADOÇANTE LÍQUIDO SEM GLÚTEN, 100 ML 288,000 UNI 6,45 1.857,60

14 AMIDO DE MILHO, O PRODUTO DEVE ESTAR EM EMBALAGEM DE 1
KG.

50,000 KG 9,94 497,00

26 BISCOITO DOCE TIPO SORTIDO. 800,000 PCT 9,60 7.680,00

27 BISCOITO SALGADO AGUA E SAL - PACOTE COM 400 GR 800,000 PCT 6,90 5.520,00

28 BISCOITO SALGADO COM GERGELIM 960,000 PCT 8,92 8.563,20

30 BISCOITO SALGADO INTEGRAL - PACOTE 400 G 800,000 PCT 8,30 6.640,00

34 CANELA EM PÓ PURA, EMBALAGEM DE 35 GRAMAS 168,000 UNI 4,91 824,88

41 CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE 750,000 KG 32,85 24.637,50

47 CEREAL INFANTIL MULTICEREAIS 100,000 UNI 10,90 1.090,00

50 CHÁ SABOR ERVA DOCE SACHE 10G; CX COM 10 1.200,0 CX 3,94 4.728,00

51 CHÁ SABOR HORTELÃ SACHE 10G; CX COM 10 SACHES 1.200,0 CX 3,80 4.560,00

53 CHOCOLATE GRANULADO (500 G) 2.000,0 UNI 12,97 25.940,00

57 COLORAU 60,000 KG 13,89 833,40

61 CREME DE LEITE UHT COM TEOR DE GORDURA ENTRE 20 A 25% DE
GOR

960,000 UNI 3,17 3.043,20



Página: 2 / 5

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
62 DOCE CREMOSO CONTENDO POLPA DE FRUTA, AÇUCAR DE

GLICOSE, PEC
360,000 KG 9,98 3.592,80

64 ERVILHA EM CONSERVA EMBALAGEM TETRA PAK COM NO MINIMO
200GR

1.680,0 UNI 5,17 8.685,60

69 FARINHA DE MILHO TIPO BIJU - AMARELA, GRÃO DE MILHO
TORRADO

216,000 KG 9,82 2.121,12

73 FERMENTO EM PÓ QUÍMICO: EMBALAGEM 100G. 180,000 UNI 5,92 1.065,60

79 GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, MATERIAL CELULOSE (100%
BRANCA)

600,000 PCT 2,59 1.554,00

83 LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTANEO COM VITAMINAS C e D.
EMBALA

60,000 UNI 15,98 958,80

89 LOMBO DE PORCO CONGELADO,LIMPO, EMBALADA EM SACO
PLASTICO

1.200,0 KG 23,46 28.152,00

90 LOURO EM FOLHA PACOTE 48,000 PCT 8,89 426,72

99 MARGARINA: CREMOSA COM SAL, 60% DE LIPÍDEOS, EMBALAGEM
500 G

600,000 UNI 8,28 4.968,00

106 MASSA COM OVOS, TIPO MASSA COM LETRINHAS. 500g 720,000 PCT 6,30 4.536,00

107 MASSA DE ARROZ SEM GLÚTEN COM OVOS PARAFUSO, 500g 144,000 UNI 5,69 819,36

109 MASSA PARAFUSO COM OVOS 500 G 1.200,0 PCT 4,72 5.664,00

110 MASSA PENE COM OVOS 500G 960,000 PCT 4,69 4.502,40

113 MILHO VERDE COZIDO EM CONSERVA, EMBAL. SACHET 200G 1.584,0 UNI 4,06 6.431,04

116 NOZ NOSCADA EM PÓ 15,000 UN 5,96 89,40

117 ÓLEO DE SOJA 900 ML CX C/ 20 LATAS 82,000 UNI 228,97 18.775,54

118 ORÉGANO 50,000 UN 16,90 845,00

121 PALITO DENTAL - EMBALADO INDIVIDUALMENTE 40,000 UNI 28,94 1.157,60

127 PÓ PARA GELATINA DIET EMBALAGEM 12G 2.400,0 UNI 2,48 5.952,00

128 PÓ PARA GELATINA EMBALAGEM 85G - SABORES DIVERSOS 2.400,0 UNI 1,98 4.752,00

130 PREPARO SÓLIDO PARA REFRESCO ARTIFICIAL, EMBALAGEM DE 1
KG,

800,000 PCT 9,76 7.808,00

131 PRESUNTO COZIDO FATIADO, RESFRIADO, DE PRIMEIRA
QUALIDADE.

1.000,0 PCT 8,88 8.880,00

134 QUEIJO MUSSARELA FATIADO 200G 1.000,0 KG 9,97 9.970,00

137 SAGU, PACOTE DE 500 GRAMAS, TIPO: PRIMEIRA, VALIDADE MINIMA 100,000 UNI 6,36 636,00

138 SAL REFINADO 1KG 1.200,0 KG 2,34 2.808,00

144 VINAGRE DE VINHO TINTO FRASCO DE 750 ML 1ª QUALIDADE 500,000 UNI 4,92 2.460,00
Total do Participante: 249.083,12

Participante: FIGUEIREDO COMERCIO E TRANSPORTE DE FRUTAS E VERDU

1 ABOBRINHA VERDE 1.920,0 KG 5,00 9.600,00

13 ALHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, BRANCO, EMBALAGEM DE 100G 600,000 UNI 5,55 3.330,00

18 BANANA CATURRA DE PRIMEIRA QUALIDADE 1.680,0 KG 3,94 6.619,20

19 BATATA DOCE LAVADA 1.960,0 KG 4,65 9.114,00

20 BATATA LAVADA DE PRIMEIRA, TIPO INGLESA 8.500,0 KG 5,41 45.985,00

21 BATATA SALSA, LISA; DE PRIMEIRA QUALIDADE 1.400,0 KG 14,55 20.370,00

22 BETERRABA, TIPO SEM FOLHAS. 1.680,0 KG 5,42 9.105,60

31 BRÓCOLIS CABEÇA, 1ª QUALIDADE 1.680,0 MÇ 7,80 13.104,00

43 CEBOLA DE PRIMEIRA, BRANCA, TAMANHO MÉDIO COM CASCA. 2.000,0 KG 6,80 13.600,00

44 CENOURA MÉDIA COLHIDA RECENTEMENTE 2.000,0 KG 7,00 14.000,00

54 CHUCHU EM CONDIÇOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO 2.000,0 KG 6,59 13.180,00

59 COUVE-FLOR 1ª QUALIDADE 1.400,0 UNI 7,90 11.060,00

82 LARANJA PERA - GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO 1.450,0 KG 4,90 7.105,00

92 MAMÃO, TIPO FORMOSA, 1ª QUALIDADE. 1.000,0 KG 8,90 8.900,00



Página: 3 / 5

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
94 MANGA DE 1ª QUALIDADE. 680,000 KG 6,95 4.726,00

112 MELÃO AMARELO, DOCE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM CASCA
UNIFOR

1.080,0 KG 6,89 7.441,20

114 MORANGA CABOTIÁ NOVA, DE 1º QUALIDADE. 1.800,0 KG 4,74 8.532,00

115 MOSTARDA/ACELGA. 1.392,0 UNI 6,90 9.604,80

136 REPOLHO ROXO. 720,000 UNI 6,95 5.004,00

141 TEMPERO VERDE, EM MAÇO, COM NO MÍNIMO 200GR 2.880,0 MÇ 4,10 11.808,00

142 TOMATE GRAÚDO GRAU MÉDIO 4.320,0 KG 8,74 37.756,80

143 VAGEM MACARRÃO. 1.680,0 KG 14,36 24.124,80
Total do Participante: 294.070,40

Participante: MUNARI ATACADISTA LTDA

4 AÇUCAR DE BAUNILIA EM PÓ - EMBALAGEM 40G 192,000 UNI 2,96 568,32

5 AÇUCAR REFINADO GRANULADO EM SACHÊ 5G - CX COM 1.000 UN. 100,000 CX 55,65 5.565,00

6 ADOÇANTE DIETÉTICO 600MG - CX C/ 1.000 SACHES 100,000 CX 78,97 7.897,00

8 AGUA DE COCO EMBALAGEM. TETRA PAK 1.000ML 200,000 UNI 9,42 1.884,00

15 ARROZ INTEGRAL CLASSE LONGO, FINO, TIPO I INTEGRAL.
EMBALAGE

900,000 PCT 6,87 6.183,00

17 AZEITE DE OLIVA SACHE DE 4ML - CX COM 182 SACHES 60,000 CX 92,00 5.520,00

25 BISCOITO DOCE TIPO MARIA - PACOTE 400 G 960,000 PCT 6,78 6.508,80

29 BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM - PCT CONTENDO
400 GR

960,000 UNI 7,30 7.008,00

33 CANELA EM CASCA EM EMBALAGEM DE 20 GRAMAS 168,000 UNI 4,60 772,80

45 CEREAL INFANTIL DE ARROZ 100,000 UNI 9,86 986,00

46 CEREAL INFANTIL DE MILHO 100,000 UNI 9,92 992,00

52 CHÁ SABOR MAÇA SACHE 10G; CX COM 10 SACHES 1.200,0 CX 3,90 4.680,00

55 COCO RALADO, SEM GLÚTEN, DESIDRATADO E PARCIALMENTE
DESENGOR

480,000 UNI 4,90 2.352,00

58 COOKIES, INTEGRAL SEM AÇUCAR, SABORES DIVERSOS 600,000 PCT 6,86 4.116,00

60 CRAVO, TIPO CONDIMENTO CULINARIO. 90,000 UNI 4,90 441,00

67 FARINHA AVEIA, TIPO FLOCOS FINOS, INGREDIENTES: VITAMINAS 120,000 UNI 13,90 1.668,00

68 FARINHA DE MANDIOCA - FINA  TORRADA 60,000 KG 6,88 412,80

77 GELEIA DIET EM TABLETE DE 15G - SABORES DIVERSOS - 60,000 UNI 85,00 5.100,00

78 GELÉIA EM TABLETE 15 G - SABORES DIVERSOS - CX C/ 144 UN. 60,000 CX 82,00 4.920,00

87 LENTILHA GRAUDA - PCT COM 500 G 408,000 PCT 9,77 3.986,16

88 LINGUIÇA TIPO TOSCANA 2.400,0 KG 20,40 48.960,00

95 MANJERICÃO 15,000 UN 26,97 404,55

96 MANJERONA 15,000 UN 26,98 404,70

101 MARGARINA VEGETAL SEM SAL 500G 600,000 UNI 7,87 4.722,00

104 MASSA CABELO DE ANJO PARA SOPA COM OVOS 500 G 480,000 PCT 7,30 3.504,00

105 MASSA CARAMUJINHO COM OVOS 500G 720,000 PCT 4,88 3.513,60

111 MEL 60,000 UN 109,00 6.540,00

120 PALETA BOVINA S/ OSSO, COM INSPEÇÃO SIE, SIF, SIM 1.700,0 KG 32,93 55.981,00

129 PÓ PARA PUDIM C/ LEITE SABOR BAUNILHA, MORANGO, COCO,
CARAME

1.440,0 UNI 4,36 6.278,40

132 QUEIJO CREMOSO PROCESSADO 18G - CX COM 144 UNIDADES 60,000 CX 150,00 9.000,00

139 SAL REFINADO IODADO EMBALAGEM SACHÊ 1G CX COM 2.000 UN. 30,000 CX 31,90 957,00

140 SEMENTES DE LINHAÇA 16,000 UN 10,95 175,20

145 VINAGRE SACHE 4ML - CX COM 182 SACHES 60,000 CX 38,88 2.332,80
Total do Participante: 214.334,13



Página: 4 / 5

Participante: NC COMERCIAL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
38 CARNE BOVINA, DE COXÃO MOLE, CORTADOS EM BIFES. 2.250,0 KG 42,95 96.637,50

39 CARNE BOVINA, DE COXÃO MOLE, CORTADOS EM BIFES. 750,000 KG 42,95 32.212,50

42 CARNE DE FRANGO, TIPO COXA E SOBRECOXA, CONGELADA. 6.000,0 KG 10,95 65.700,00

97 MANTEIGA EXTRA SEM SAL BLISTER 10G - CX COM 192 UND 30,000 CX 152,95 4.588,50

98 MARGARINA COM SAL EM BLISTER DE 10 G - CX COM 192 BLISTERS 60,000 CX 97,90 5.874,00

100 MARGARINA SEM SAL EM BLISTER DE 10 G - CX COM 192 BLISTERS 60,000 CX 97,90 5.874,00

126 POLPA DE FRUTA 100% NATURAIS, SEM ADIÇÃO DE
CONSERVANTES, CO

3.000,0 PCT 8,38 25.140,00

133 QUEIJO MUSSARELA 1.200,0 KG 38,98 46.776,00
Total do Participante: 282.802,50

Participante: OUROLIMPE ATACADISTA LTDA

10 ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML - PROVENIENTE DE FONTE
NATURAL

1.500,0 FR 17,94 26.910,00

16 ARROZ PARBOILIZADO CLASSE LONGO,  FINO, TIPO 1 - EMBALAGEM
D

1.000,0 PCT 23,42 23.420,00

23 BISCOITO DE POLVILHO, PACOTE 80 A 100G 600,000 UNI 7,33 4.398,00

24 BISCOITO DOCE TIPO MAISENA PCT COM 400 G 960,000 PCT 6,78 6.508,80

32 CAFÉ TORRADO / MOÍDO - VACUO -  500G 2.000,0 PCT 18,87 37.740,00

35 CANJIQUINHA / QUIRERA DE MILHO AMARELO, SEM RESÍDUOS E
IMPUR

600,000 UNI 5,40 3.240,00

40 CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE 2.250,0 KG 32,85 73.912,50

48 CHA DE CAMOMILA SACHE 15G; CX COM 10 SACHES 1.200,0 CX 3,91 4.692,00

49 CHÁ SABOR CIDREIRA SACHE 10G; CX COM 10 SACHES 1.200,0 CX 3,88 4.656,00

56 COLHER DE PLASTICO DESCARTAVEL BRANCA C/50 UNIDADES 1.500,0 UNI 11,74 17.610,00

63 DOCE DE LEITE -  1KG 200,000 UNI 14,88 2.976,00

65 EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM TETRA PAK COM NO MINIMO
340G

2.400,0 UNI 4,19 10.056,00

66 FACA PLÁSTICA DESCARTÁVEL, LINHA REFEIÇÃO 1.500,0 PCT 11,89 17.835,00

72 FEIJAO PRETO - TIPO 1 2.000,0 KG 8,90 17.800,00

74 FILÉ PEITO DE FRANGO - BANDEJA 1kg 3.000,0 KG 20,88 62.640,00

75 FUBÁ DE MILHO AMARELO: EMBALAGEM 1KG 480,000 KG 4,90 2.352,00

76 GARFO DE PLASTICO EMBALAGEM COM 50 UNIDADES - 1.500,0 PCT 10,92 16.380,00

93 MANDIOCA/AIPIM DESCASCADA COM COLORAÇÃO BRANCA. 1.200,0 KG 8,72 10.464,00

102 MARMITEX EPS C/ TAMPA 187X65MM VOLUME MÁXIMO: 1100ML 1.500,0 PCT 53,24 79.860,00

108 MASSA ESPAGUETE FINO C/ OVOS 500G 1.200,0 PCT 4,61 5.532,00
Total do Participante: 428.982,30

Participante: PANIFICADORA THAIS LTDA

122 PÃO FATIADO - COM NO MÍNIMO 23 FATIAS, EMBALADO COM
ROTULAGE

1.000,0 PCT 7,97 7.970,00

123 PÃO FATIADO INTEGRAL - PACOTE COM NO MÍNIMO 23 FATIAS 1.000,0 PCT 8,16 8.160,00

125 PÃO FRANCES 50 G 2.200,0 KG 14,00 30.800,00
Total do Participante: 46.930,00

Participante: TOIGO & FERRARI LTDA

9 ÁGUA DE COCO EMB. TETRA PAK  200ML 2.400,0 UNI 3,20 7.680,00

11 AGUA MINERAL S/ GÁS 500 ML - FARDO C/ 12 GARRAFAS 2.000,0 FR 16,93 33.860,00

12 ALFACE, EM MAÇO, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL
QUE PERM

2.200,0 MÇ 3,90 8.580,00

70 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL - 5KG 300,000 KG 21,74 6.522,00



Página: 5 / 5

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
71 FEIJAO CARIOCA 1KG 480,000 KG 10,73 5.150,40

80 GUARDANAPOS DE PAPEL EMBALADO INDIVIDUALMENTE - CX C/
1000

80,000 CX 12,80 1.024,00

81 IOGURTE - CONTENDO LEITE PASTEURIZADO, AÇUCAR, COM
PREPARADO

3.000,0 UNI 6,34 19.020,00

84 LEITE PASTEURIZADO TIPO C PACOTE COM 1 LITRO 36.000, L 6,14 221.040,00

85 LEITE PASTEURIZADO TIPO C PACOTE COM 1 LITRO 12.000, L 6,14 73.680,00

86 LEITE UHT: LEITE SEMIDESNATADO LONGA VIDA UHT 300,000 L 6,47 1.941,00

91 MAÇA NACIONAL GALA OU FUGI DE PRIMEIRA QUALIDADE. 1.000,0 KG 8,55 8.550,00

119 OVOS DE GALINHA, FRESCOS, INSPECIONADOS. 1.680,0 DZ 10,80 18.144,00

135 REPOLHO FRESCO, QUE APRESENTA FOLHAS INTERNAS E EXTERNAS
COM

1.680,0 UNI 6,54 10.987,20

Total do Participante: 416.178,60

Total Geral:2.149.281,05

Assinatura do Responsável

19/08/2022Campos Novos,


